microsoft.public.dotnet.framework.interop: Re: CominterfaceType.InterfacelsDual

Re: CominterfaceType.InterfacelsDual

Source:
http://www.tech—archive.net/Archive/DotNet/microsoft.public.dotnet.framework.interop/2004-02/0160.html

From: Mattias Sjogren (mattias.dont.want.spam_at_mvps.org)
Date: 02/06/04

Date: Fri, 06 Feb 2004 22:46:41 +0100

>1. what is late binding, and early binding?

In the context of COM, late binding means calling through the
IDispatch interface. Early binding means that you call interface
methods directly.

>2. given a COM interface in IDL,
> what should i look for in order to decide if
> it is a Late, Early or Both 'binder'?

If it's a dispinterface you would pick InterfacelsDispatch. If the
interface derives from IDispatch and possibly has the dual attribute,
you would probably use InterfacelsDual. If the interface derives
directly or indirectly from IUnknown (but not from IDispatch) you use
InterfacelslUnknown.

Mattias

Mattias Sjogren [MVP] mattias @ mvps.org
http://www.msjogren.net/dotnet/ | http://www.dgtnetinterop.com

Please reply only to the newsgroup.

Re: CominterfaceType.InterfacelsDual 1


http://www.tech-archive.net/Archive/DotNet/microsoft.public.dotnet.framework.interop/2004-02/0160.html
http://www.msjogren.net/dotnet/
http://www.dotnetinterop.com

